
Konference sekce fyziky, elektroniky
a výpočetní techniky

P R O G R A M

České společnosti nukleární medicíny ČLS JEP

www.csnm.cz www.hotelslunce.com

pořádaná Českou společností nukleární medicíny ČLS JEP
ve spolupráci s městem Havlíčkův Brod,

 Nemocnicí Havlíčkův Brod, p.o. a Hotelem Slunce HB s.r.o.

Havlíčkův Brod, Hotel Slunce
28. – 30. duben 2010

NEMOCNICE
HAVLÍČKŮV
BROD

Fo
to

: I
ng

. V
la

di
m

ír 
Ku

nc



Vážené kolegyně a kolegové,

z pověření výboru ČSNM Vás srdečně vítám na konferenci sekce FEVT ČSNM ČLS 
JEP v Havlíčkově Brodě. Doufáme, že s průběhem konference budete spokojeni.

Za organizační výbor
Ing. Ivan Kuželka, garant konference
Ing. Václav Poljak, předseda sekce

Ing. Jana Fischerová, CSc.
starostka města Havlíčkův Brod

a

MUDr. Vít Kaňkovský
ředitel nemocnice Havlíčkův Brod

Zuzana Běhunčíková
Bc. Blanka Dočekalová

Ing. Václav Poljak, předseda sekce
Ing. Ivan Kuželka, garant konference

Hotel Slunce HB s.r.o.
Ladislava Nováková, jednatelka společnosti

a ostatní pracovníci

Za organizační výbor Za technicko-organizační sekretariát

Ing. Ivan Kuželka Ladislava Nováková
Oddělení nukleární medicíny Hotel Slunce HB s.r.o.
Nemocnice Havlíčkův Brod Jihlavská 1985
580 22 Havlíčkův Brod 580 01 Havlíčkův Brod
Tel.: 569 472 222 (368), 604 296 571 Tel.: 569 496 200, 602 612 778
E-mail: kuzelka@onhb.cz E-mail: office@hotelslunce.com

 ivankuzelka@seznam.cz

Nad konferencí záštitu převzali:

Organizační výbor:

Organizační a technické zabezpečení konference:

Kontaktní adresy:

E-mail:



P R O G R A M
(Změna programu vyhrazena)

16.30 – 17.00 Zahájení
17.00 – 18.30 1. Libus P., Zadražil L., ONM Havlíčkův Brod

SPECT/CT v onkologii
2. Kuželka I., ONM Havlíčkův Brod

Navrhované změny v zákonech a vyhláškách týkající se 
pracovníků NM

3. Panelová diskuze – vzdělávání, kvalifikace atd.
Řídí výbor sekce

18.30 – 19.30 Večeře

19.30 – 20.00 4. Panelová diskuze – pokračování

20.00 – 21.00 Plenární schůze sekce FEVT
Volby nového výboru sekce

08.30 – 10.00  5. Pašková Z., SÚJB Praha
Poznatky z kontrolní činnosti na pracovištích nukleární 
medicíny

6. Šebesta D., KNM FN Brno Bohunice
Uživatelská kontrola hybridního přístroje Siemens Symbia T2

7. Moravec L., M.G.P. s.r.o., Zlín
Plošné zdroje aktivity pro kontrolu homogenity gamakamer

8. Pašková Z., SÚJB Praha
Programy zabezpečování jakosti na pracovištích nukleární 
medicíny

10.00 – 10.30  Přestávka, občerstvení
10.30 – 12.00 9. Zadražil L., Libus P., ONM Havlíčkův Brod

Diagnostika kostních metastáz a léčba za použití 
osteotropních radiofarmak

10. Ullmann V., KNM FN Ostrava
NSECT – Neutrony stimulovaná emisí počítačová 
tomografie: nová metoda gamagrafie?

11. Hušák V., Ptáček J., Fiala P., KNM LF UP Olomouc, FN Olomouc
Vztah kvality obrazu v radiologii a nukleární medicíně
a radiační zátěže pacienta

12. Trojanová H., Bilwachs M., Antoš J., Lang O., KNM FNKV Praha
Synchronizace studií pomocí pulzní vlny přístrojem OMH002

12.00 – 13.00  Oběd

Středa  28. 4. 2010

Čtvrtek  29. 4. 2010



13.00 – 14.30 13. Nováková O., ÚNM VFN a 1. LF UK Praha 2, Kotalová D., ORO 
VFN Praha 2, Valachová D., KNME Praha Motol
Referenční úrovně plošného zamoření

14. Ptáček J., Hušák V., OLFRO FN Olomouc
Vliv nastavení systému automatické modulace proudu rentgen-
ky na radiační zátěž pacienta a šum obrazu při CT vyšetření

15. Lacomed s.r.o.
Firemní sdělení

14.30 – 15.00  Přestávka, občerstvení
15.00 – 19.00 16. Kuželka I., ONM Havlíčkův Brod

Letecká dozimetrie
17. Pracovníci ONM Havlíčkův Brod

Prohlídka ONM + panelová diskuze problematika práce na ONM
19.30 – 24.00  Společný večer (společenský oděv není vyžadován)

08.30 – 10.00 18. Bartl J., MOU Brno
Ztráta pacienta z DICOM Modality Worklistu u obrazové 
modality NM

19. Valachová D., Zimák J., KNME FN Praha Motol
Radiační ochrana rodičů při radiojodové terapii malých dětí 

20. Plechatý M., Edomed a.s., Praha
Využití Flat Panelu v NM systémech Philips 

21. Kleinová V., Kropáček M., RadioMedic s.r.o. Řež
Prezentace společnosti 

22. CANBERRA-PACKARD s.r.o., Praha
Firemní sdělení

23. BANK SYS s.r.o., Praha
Firemní sdělení

24. Siemens Medicínské systémy s.r.o., Brno
Firemní sdělení

25. EMPOS s.r.o., Praha
Firemní sdělení

10.00 – 10.30  Přestávka
10.30 – 12.00 26. Zimák J., KNME FN Praha Motol

Stanovení reziduální celotělové aktivity pacienta po terapií 
radiojodem 131

27. VF a.s., Černá Hora
Firemní sdělení

Poster: 28. Vachek D., Štichová J., ONM ÚVN Praha
Prostorová (ne)závislost prostorové rozlišovací schopnosti 
scintilační kamery

Pátek  30. 4. 2010



DŮLEŽITÉ INFORMACE

ORGANIZÁTOŘI DĚKUJÍ

Účastnický poplatek (v hotovosti v místě konání konference):
Členové ČSNM a SSNM: VŠ 500 Kč, SŠ 400 Kč
Ostatní: VŠ 750 Kč, NZLP 600 Kč
Doprovod: 350 Kč
Firmy: 1500 Kč/osoba + výstavní plochy

dle velikosti dohodou
Účastnický poplatek zahrnuje vstup do prostor konference, 
konferenční materiály, certifikát o účasti, občerstvení
o přestávkách, nákup stravenek na obědy, účast na doprovod-
ném programu.

Jednodenní poplatek:
VŠ 400 Kč, NZLP 250 Kč
Poplatek zahrnuje vstup do prostor konference, občerstvení
o přestávkách a certifikát o účasti s kreditními body. 

Registrace (v místě konání konference):
Středa 28. 4. 2010 15.00 – 18.00 hodin
Čtvrtek 29. 4. 2010 08.00 – 15.00 hodin
Pátek 30. 4. 2010 08.00 – 10.00 hodin

uvedeným firmám a organizacím za pomoc a spolupráci při pořádání konference

AEROKLUB o.s. Havlíčkův Brod
BANK. SYS s.r.o.

EDOMED a.s.
EMPOS s.r.o.

Hotel Slunce HB s.r.o.
KC SOLID s.r.o.
LACOMED s.r.o.

MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD
M.G.P. s.r.o.

Nemocnice p.o., Havlíčkův Brod
RadioMedic s.r.o.

SIEMENS Medicínské systémy s.r.o.
VF a.s.

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ




